konusu olan el-Âmir dönemini kapsamayan bu devleti tezimizin dıĢında tutsak da

kurucusu Ġbn Tûmert‟in Mısır‟da geçirdiği süre söz konusu dönem içerisindedir.

Buna göre Doğu beldelerinde dînî eğitim alan Ġbn Tûmert Mısır‟a da uğramıĢ ve ilim

tahsili yapmıĢtı. Buradaki eğitimini tamamlayarak 511/1117-1118 yılında Mısır‟dan

ayrılmıĢtır
312

.

Fâtimîler, Mağrib‟de kurulan devletler dıĢında buradaki kabileler ile de uğraĢmak

zorunda kalmıĢtı. Çünkü Mısır, zenginlikleri sebebiyle göç alan bir yerdi. Dolayısıyla

tarih boyunca Mağrib‟den ve Suriye‟den göç almıĢtı. Suriye‟den gelenler coğrafyaya

uyum sağlasa da Mağrib‟den gelen Berberî kabileler Mısır‟da bir takım sorunlar

meydana getirmekteydi. Fâtimîlerin Ġskenderiye ve Kûs valileri bunları denetimde

tutsa da alınan tedbirler bazen yeterli gelmemekteydi. 517/1123-1124 yılında yine

Mağrib‟den gelen Lavâta Kabilesi, Mısır‟da bir takım karıĢıklıklar çıkarmıĢtı.

Dönemin veziri el-Betaihî, bir ordu teĢkil edip onların üzerine yürüyüp mağlup